
Návrh změny Stanov ČBF (dále jen „Stanovy“):  

1) Stanovy se doplňují o nové ustanovení článku 9.7.6 tohoto znění:  

„9.7.6 Přijímat rozhodnutí, usnesení a opatření o uzavření, změně či ukončení smluv včetně 

odměňování s členy orgánů a komisí ČBF v souladu s těmito Stanovami včetně samotného 

uzavření takových smluv.“  

Odůvodnění: Z hlediska právní jistoty se navrhuje výslovné zakotvení oprávnění a de facto i 

povinnosti výboru ČBF rozhodnout o uzavření smluv (včetně nastavení způsobu a výše 

odměňování) s členy orgánů a komisí ČBF a oprávnění následně rovněž uzavřít takové smlouvy. 

Tato právní úprava navazuje na ust. § 118 a násl. občanského zákoníku (analogicky ust. § 59 a 

násl. zákona o obchodních korporacích). Výbor ČBF je oprávněn delegovat svým rozhodnutím 

oprávnění rozhodnout o dílčí záležitosti (např. uzavření smluv s některým z členů komisí ČBF) 

zejména na generálního sekretáře ČBF, čímž se však nezbavuje vlastní odpovědnosti v této 

oblasti. Valná hromada je zároveň v souladu s odst. 8.13 stanov oprávněna případně měnit 

rozhodování jednotlivých orgánů o všech otázkách. 

 

(Pokud Valná hromada schválí předložený návrh Volebního řádu volební Valné hromady ČBF, 

bude předložen k hlasování následující bod. V opačném případě je nehlasovatelný.) 

2) Stanovy se mění v souladu s přijetím Volebního řádu takto: 

Ustanovení článku 8.20 Stanov se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 8.20 Stanov 

tohoto znění: 

„8.20 Průběh volby nebo dovolby členů orgánů ČBF se řídí Volebním řádem Valné hromady ČBF, 

který je přílohou těchto Stanov.“ 

Ustanovení článku 19.8 se doplňuje o novou odrážku tohoto znění: 

„• Příloha č. 3 – Volební řád Valné hromady ČBF“ 

Odůvodnění: Jedná se o technické změny, které je nutné provést v souvislosti s přijetím stálého 

Volebního řádu Valné hromady ČBF tak, aby vlastní text Stanov nebyl s nově přijatými pravidly 

v rozporu. 


